1

ỦY BAN NHÂN DÂN TP.HCM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  857 /TB-TĐHYKPNT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 03 năm 2019

THÔNG BÁO
Chiêu sinh lớp DIU Pháp – Việt về khoa học thần kinh lâm sàng

liên kết với Pháp năm 2019

Nhằm cập nhật và nâng cao kiến thức chuyên khoa Thần kinh, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch
phối hợp cùng Trường Đại học Sorbonne – Paris IV (Pháp) tổ chức lớp DIU về khoa học thần kinh lâm sàng năm
2019.
I. CHƯƠNG TRÌNH HỌC
Thời gian: 04 ngày từ thứ Hai, ngày 25/03/2019 đến thứ Năm, ngày 28/03/2019

(Sáng: Từ 08h00 đến 12h00; Chiều: Từ 13h00 đến 16g00).
* Chương trình học chi tiết: Xem chương trình đính kèm.
* Lớp học có phiên dịch.
II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ VÀ ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ
- Các Bác sĩ chuyên khoa Thần kinh hoặc các Bác sĩ có nhu cầu nâng cao kiến thức về thần kinh tại TP.Hồ Chí
Minh và các tỉnh phía Nam.
- Sau khi kết thúc khóa học, các học viên tham dự đủ trên 80% số buổi học sẽ được cấp giấy chứng nhận  đào tạo
liên tục về khoa học thần kinh lâm sàng do Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch cấp.
III. HỌC PHÍ
* Lệ phí tham dự lớp: 500.000 VNĐ/học viên.
* Lệ phí tham dự lớp + giấy chứng nhận đào tạo liên tục CME : 700.000 VNĐ/học viên
- Đóng học phí trực tiếp tại Quầy Thu Phí ( Ngân hàng OCB), Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, tầng
trệt, khu A1 (học viên tự túc chi phí ăn ở, đi lại).
Hoặc chuyển khoản qua ngân hàng theo thông tin sau:
 Tên TK: Ngân Hàng Phương Đông, phòng giao dịch Sài Gòn, chi nhánh Chợ Lớn (OCB)
 Số TK: 003.910.000.682.000.1
 Chủ tài khoản: Trường Đại Học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch
* Học viên giữ biên lai thu tiền thay thế cho thẻ vào lớp. Nhà trường không giải quyết, hoàn trả học phí sau khi
đã đóng.
IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

1. Đăng ký theo dường link sau : https://goo.gl/forms/Xr6k5e9TYeIVcED32
2. Bản sao bằng tốt nghiệp bác sĩ y khoa có thị thực.
3. Bản sao biên lai đóng học phí hoặc giấy ủy nhiệm chi của Ngân hàng nếu chuyển khoản (có thể gởi

qua email).
Hồ sơ đăng ký có thể nộp trực tiếp cho:

Chị Võ Ngọc Thanh Duyên, điện thoại: (028) 38.668.010; Email: vongocthanhduyen170894@gmail.com
Phòng Hợp tác Quốc tế (phòng 6.9, lầu 6, khu C),
Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, Địa chỉ: 2 Dương Quang Trung, P.12, Q.10, TP.HCM.

Thời hạn nhận đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết thứ Sáu, ngày 22/03/2019.
Rất mong Ban Giám hiệu nhà trường, Ban Giám đốc Bệnh viện, Trung tâm Y tế tạo điều kiện cho các bác

sỹ tham gia lớp học này./.

Nơi nhận:
- Sở y tế TP.HCM;
- Các BV, Phòng khám, Phòng mạch;
- Các Trường ĐH Y Dược;
- Các Công ty dược phẩm;
- Lưu: VT, P.HTQT, D(50).

 HIỆU TRƯỞNG

                                (đã ký)

PGS.TS.BS. Ngô Minh Xuân

2

Chương trình DIU Pháp - Việt về khoa học thần kinh lâm sàng
Trường Đại học Sorbonne  – Paris IV, Pháp

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, Thành phố Hồ Chí Minh
Trường Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh

Trường Đại học Y Hà Nội
Trường Đại học Y dược Huế

Chuyên đề số 4 :  Thứ 2 ngày 25 tháng 3 đến Thứ 5 ngày 28 tháng 3 năm 2019

Thứ 2
Sáng (8-12h)

Các biến chứng trong giai đoạn cấp của đột quỵ  Mathieu ZUBER (Paris)

Trạng thái động kinh  Laurent VERCUEIL (Grenoble)

Chiều  (13h-16h)

Thần kinh mạch máu Workshop 1                Mathieu ZUBER (Paris)

Động kinh Workshop 1                    Laurent VERCUEIL (Grenoble)

Thứ 3
Sáng (8-12h)

Điều trị động kinh (1)  Laurent VERCUEIL (Grenoble)

Các biến chứng không vận động sau đột quỵ   Mathieu ZUBER (Paris)
(sa sút trí tuệ, tăng  trương lực cơ, đau, trầm cảm, động kinh)

Chiều  (13h-16h)

Thần kinh mạch máu (ôn tập) Workshop 2                Mathieu ZUBER (Paris)

Động kinh Workshop 2                    Laurent VERCUEIL (Grenoble)

Thứ 4
Sáng (8-12h)

Đau đầu, đau vùng mặt    Mathieu ZUBER (Paris)

Điều trị động kinh (2)  Laurent VERCUEIL (Grenoble)

Chiều  (13h-16h)

 Động kinh (ôn tập) Workshop 3                Laurent VERCUEIL (Grenoble)

Đau đầu   Workshop 3                    Mathieu ZUBER (Paris)

Thứ 5

8h30-10h : THI VIẾT

10h-12h : SỬA BÀI

12h : THÔNG BÁO KẾT QUẢ